РЕШЕНИЕ

СОВЕТА   ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

от  21января  2022 года                        № 1/2
Об установлении правил формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц Ореховского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  на 2022 год»

            В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 4 Закона Волгоградской области от 11.02.2008 года №1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»,  на основании ст.6 Решения Совета депутатов Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 29.12.2021 года № 21/1 «О  бюджете Ореховского сельского поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Совет  депутатов Ореховского сельского поселения РЕШИЛ:
I. Установить правила формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц Ореховского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе на 2022 год (согласно приложению),  к настоящему Решению.
    II . Настоящее Решение подлежит обнародованию и распространяет свое действие на отношения  возникшие  с 01.01.2022 года.

Глава Ореховского сельского поселения :                         А.Н.Кибальников
                                                                                        Приложение
                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                          Ореховского сельского поселения

                                                                                 От 21.01.2022года  № 1/2
                                                    ПРАВИЛА

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц Ореховского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе на 2022 год.

           1.Правила формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц Ореховского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее именуются –лица, замещающие муниципальные должности), включают в себя:

          правила формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности;

         правила формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности.

         2.Правила формирования расходов на оплату  труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливаются на 2022 год в зависимости от статуса муниципального образования и численности постоянно проживающего на его территории населения:

 Ореховское сельское поселение с численностью населения до 1 тыс.человек- 10587 рубля.

3. Правила формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности, включают в себя:

1) ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с применением следующих коэффициентов:

            для Главы Ореховского сельского поселения   2,3;
2) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов должностного оклада;

3) единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения , состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;

4)   дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в размере двух должностных окладов;

5)  дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов.
PAGE
3